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der også skulle gælde for enlige. Hustrufradraget skulle afskaf- 
fes. I ægteskaber, hvor hustruen medvirker i mandens erhvervs- 
virksomhed, skulle alle indtægter af virksomheden fortsat 
beskattes på mandens hånd; men han skulle til gengæld have 
dobbelt så stort skattefrit bundfradrag som andre skatteplig- 
tige. Et tredje mindretal var enig i, at man enten måtte overgå 
til særbeskatning eller ændre reglerne om hustrufradrag, men 
tog ikke stilling til, hvilken af disse fremgangsmåder der 
burde anvendes. 

Regeringen havde ikke ment at kunne bygge på noget af 
forslagene fra dette udvalg, men havde fundet, at afgørende 
hensyn talte for at afgrænse sambeskatningen til visse former 
for hustruindtægt. 

Ifølge lovforslaget skal hustruen derfor kun ansættes 
særskilt til skat af følgende indtægter: a) Indkomst ved selv- 
stændig virksomhed. b) Indkomst ved arbejde for fremmede. 
c) Arbejdsløshedsunderstøttelse. d) Sygeløn og. sygedagpenge. 
e) Invaliderente. f) Egenpension, der oppebæres i henhold til 
en pensionsordning, hvortil hustruens arbejdsgiver har ydet 
bidrag, g) Invalidepensionsbeløb, der alene tilkommer hu- 
struen. 

Derimod skal hustruens øvrige indtægter fortsat beskattes 
på mandens hånd sammen med hans indtægter. Det gælder 
således hustruens indtægt ved arbejde i mandens eller den fælles 
bedrift og hendes formueindtægter i form af renter og aktie- 
udbytter. Som en naturlig konsekvens heraf skal den fore- 
slåede ordning ikke omfatte formuen og dennes beskatning. 
Dette motiveredes dels med praktisk-administrative hensyn, 
dels med ønsket om at undgå, at ægtefællerne gennem en vil- 
kårlig fordeling af formuen og dermed af dens afkast opnåede 
en særlig gunstig beskatning. 

Den ene ægtefælle beskattes som forsørger og den anden 
som ikke-forsørger. Den, der har den højeste skattepligtige 
indkomst, stilles som forsørger, hvilket er det gunstigste for 
ægtefællerne som helhed. Det skattefri bundfradrag deles lige- 
ligt mellem ægtefællerne og omdannes til et personfradrag., 
Dog foreslås, at hvis den ene ægtefælle ikke kan udnytte fra- 


